[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e ele ao departamento competente a solicitação de providências para que seja realizada nebulização – FUMACÊ – em toda a área do bairro Jardim São Judas Tadeu, na região da Área Cura.
A indicação se faz necessária pois trata-se de bairro muito populoso,  e diante do grande volume de chuva ocorridas no fim de janeiro e inicio de fevereiro, existem alguns pontos em que se nota acúmulo de água , diante disso  atrai muitos mosquitos, inclusive o Aedes Aegypti.
Em tempos de alta nos registros de casos de dengue, é fundamental que as populações de mosquitos sejam dizimadas para maior conforto e segurança sanitária dos nossos cidadãos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
A ]
Y,
A )
LAN LEAL
EREADOR
Patriota

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 2195/2022 - PROTOCOLO 2478/2022 - 24/02/2022 14:00